
UCHWAŁA NR VII/86/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.3.2019 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wniosków, dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu 
Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.3.2019 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia 
okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

 

Id: 22474C6C-92C2-4CF0-9633-7EF1A930C5D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/86/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 8 lutego 2019 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo stanowiące skargę nr BK.1510.3.2019 na dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Kultury.
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu przyjmowania, rozpatrywania skarg i wniosków, dla 
których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze. Na 
posiedzeniu Komisji w dniu 6 marca 2019 roku Komisja wniosła do Prezydenta Miasta Zabrze o przedstawienie 
stanowiska w sprawie objętej treścią skargi.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta Zabrze, na  posiedzeniu w dniu 25 marca 2019 roku, Komisja po 
zapoznaniu się z treścią pisma oraz dokumentacją i w świetle obowiązujących uregulowań prawnych uznała skargę 
za bezzasadną.
Miejski Ośrodek Kultury (zwany dalej MOK) prowadzi działalność w oparciu o Statut nadany Uchwałą 
Nr XXVII/361/12 Rady Miasta Zabrze z dnia 20.08.2012  na podstawie Ustawy o samorządzie gminnym (z dnia 
8.03.1990)  oraz  Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (z dnia 25.10.1991).
Skarżący kwestionuje organizację imprez plenerowych. Sugeruje, iż jest faworyzowany podmiot, na który 
wskazuje w piśmie. Z zarzutem tym nie można się zgodzić, gdyż MOK przestrzega zasad konkurencyjności 
i realizuje zadania w ramach transparentnych procedur. Ogłasza ogólnodostępne konkursy ofert wraz 
z regulaminem. Zasady wyboru firmy organizującej „miasteczko zabaw” podczas imprezy plenerowej 
organizowanej przez MOK określa szczegółowo regulamin np. w roku 2018 „Regulamin konkursu ofert na 
wynajem terenu pod miasteczko zabaw dla dzieci na imprezę: Skarbnikowe Gody organizowaną przez Miejski 
Ośrodek Kultury w Zabrzu w dniu 29 września 2018, w parku Poległych Bohaterów przy ul. Dubiela”  
wprowadzony Zarządzeniem nr 101/2018 Dyrektora MOK w Zabrzu z dnia 25 lipca 2018 roku.
Ogólne założenia konkursu są niezmienne. Z czasem uwzględniano nowe przepisy dotyczące bezpieczeństwa, 
ochrony danych osobowych, czy ewaluację samych imprez. Przy wyborze oferty Dyrektor MOK uwzględnia 
kryteria: atrakcyjności oferowanych urządzeń oraz cenę za wynajem. Skarżący składał oferty tylko w latach 
2014 i 2018. W 2014 był obecny przy otwarciu zgłoszonych ofert. Natomiast w 2018 nie spełnił wymagań 
formalnych (nie dostarczył brakujących dokumentów tj. orzeczenia technicznego dwóch wskazanych w ofercie 
urządzeń).
Zarzut faworyzowania jednego podmiotu gospodarczego jest bezzasadny, gdyż wybór oferty następuje w oparciu 
o publicznie udostępniony regulamin, który zapewnia transparentność postępowania i równe szanse dla wszystkich 
oferentów. Należy zaznaczyć, iż w roku 2017 konkurs wygrała inna firma niż w roku 2018.
Doniesienia skarżącego o rzekomym popełnieniu przestępstwa nie zostały udokumentowane i wykraczają poza 
art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Id: 22474C6C-92C2-4CF0-9633-7EF1A930C5D7. Podpisany Strona 1




